
12.

RADOST Až DO RÁNA

Obviněný Viktor se v restauraci během večera přivedl do podnapilého stavu.
Kolem jedné hodiny ranní přišel ke stolu, u něhož tři muži hráli karty, jednomu
z hostů vzal pivo a vypil ho, druhému plivl do kávy a třetímu vzal karty, které mu
nechtěl vrátit. Všem hostům v restauraci začal vulgárně nadávat. Když se jeden
z hráčů zvedl od stolu, Viktor jej chytil pod krkem, škrtil ho a různě s ním clou-
mal. Poté převrátil stůl, rozbil sklenici od piva a jednu židli. Způsobená škoda
činila 5 500 Kč. Poškozený měl po dobu deseti dnů otok krku, potíže při poly-
kání a mohl přijímat jen kašovitou stravu, ale pracovní neschopnost nenastala.

Otázky

l. Jak právně posoudíte jednání Viktora? Odůvodněte.

2. Jaký význam pro právní posouzení jednání Viktora by měla skutečnost, že

poškozený hráč utrpěl újmu na zdraví, pro kterou byl šest dnů hospitalizo-

ván v nemocnici a další tři dny byl v domácím ošetřování? Odůvodněte.

3. Jaký význam pro právní posouzení jednání Viktora by mělo zjištění, že

k jednání popsanému v zadání se rozhodl v době, kdy měl v důsledku poži-

tého alkoholu nepatrně sníženou schopnost rozpoznávací a úplně vymize-

lou schopnost ovládací? Odůvodněte.

4. K incidentu v restauraci byla později přivolána policejní hlídka. Viktor začal

nabádat zasahující policisty, aby toho nechali, že nechce mít zbytečné nepři-

jemnosti a jednomu z nich strčil za opasek bankovku v hodnotě 1 000 Kč'

kterou policista nepřijal a proti Viktorovi zakročil. Jak právně posoudíte

jednání Viktora? Odůvodněte.

56


